FUNDACION EDUCACIONAL ANTUPIREN
Rut: 65135543-5

INFORME ADMINISTRATIVO 2019/2020
INGRESOS ANUALES

SUBVENCION BASE

LEY 19933/19410

LEY 19464

APORTE FONDO BECAS

BRP TITULO Y MENCION

SUBVENCION ANUAL MANTENIMIENTO
BONO ESCOLAR Y ADICIONAL
AGUINALDO NAVIDAD

AGUINALDO FIESTAS PATRIAS

BONO VACACIONES

INGRESO FINANCIAMIENTO COMPARTIDO
DESCUENTO POR FICOM
RELIQUIDACIONES DE SUBVENCIONES

GASTOS OPERACIONALES

SUELDO BASE

LEY 19933 /19410

BONO EXTRAORDINARIO SAE

ANTICIPO LIQUIDCION SAE

BRP TITULO Y MENCION

LEY 19464

COLACION Y MOVILIZACION

BONOS ACORDADOS CON EL SOSTENEDOR
HORAS EXTRAS

BONO ESCOLAR Y ADICIONAL
AGUINALDO FIESTAS PATRIAS

BONO VACACIONES

INDEMNIZACION Y FERIADO PROP
OTROS GASTOS EN PERSONAL

SEGURO ACCIDENTE DEL TRABAJADOR
SEGURO DE CESANTIA

SEGURO DE INVALIDEZ Y SOBREVIVENCIA
ASESORIAS TECNICAS Y CAPACITACION (ATE)
IMPLEMENTOS DEPORTIVOS

GASTOS EQUIP APOYO PEDAGOGICO
TRANSPORTE ESCOLAR

MATERIALES DE OFICINA

INSUMOS COMPUTACIONALES
MATERIALES Y UT ASEO

OTROS GASTOS DE OPERACION
CONTRATACION SEGUROS
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1.046.064.952

128.448.071
10.169.951
63.921.431
30.479.678
13.672.954

2.699.464
3.488.273
4.807.302
8.365.000
462.085.650
-139.742.410
12.213.421

TOTAL INGRESOS

530.982.481
71.046.467
3.084.225
54.503.037
52.742.376
10.169.951
4.490.267
250.756.381
6.362.687
1.677.301
4.807.302
8.365.000
10.795.080
1.468.662
8.300.250
19.714.359
13.019.203
100.000.000
1.254.007
967.260
1.960.001
17.314.063
2.023.408
4.444.473
11.168.242
3.873.146

$ 1.646.673.737



GASTOS BASICOS S 18.067.792
OTROS SERVICIOS EXTERNOS S 42.210.261
SERVICIOS DE SALA CUNA S 5.050.000
ARRIENDO LOCAL ESCOLAR S 344.880.845
ARRIENDO MOBILIARIO S 138.040
MANT Y REP DE INFRAESTRUCTURA S 5.445.914
CONSTR DE INFRAESTR (OBRA GRUESA) S 6.361.740
INSTALACIONES ELECTRICAS E ILUMINACION S 2.558.405
MANT Y REP MOBILIARIO ESCOLAR S 627.190
ADQUISICION MOBILIARIO S 2.393.071
SERVICIOS DE HONORARIOS S 18.097.152

TOTAL DE GASTOS
REMUNERACIONES DICIEMBRE POR PAGAR S 60.236.495
APORTE EMPLEADOR PREVISIONALES X PAGAR S 3.714.508

DEUDAS POR PAGAR
RESULTADO OPERACIONAL

Notas explicativas

1.- Los movimientos abarcan el periodo 1 enero al 31 diciembre del 2019

2.- Remuneraciones por pagar al dia 5 de enero del 2020
3.- Gastos Basico contienen, Luz. Agua. Teléfono, Internet, Gas.

1.641.120.039

63.951.003

-58.397.305

4.- Gastos en Recursos del apredizaje, contienen gastos de apoyo al proceso educativo



